
   
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

PORTARIA 008/2020 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Seleção de propostas da chamada pública nº 

001/2020 visando à parceria com entes públicos 

ou privados para transferência de tecnologia e 

comercialização da Vacina adsorvida difteria, tétano, 

pertussis, hepatite B recombinante e Haemophilus 

influenzae b conjugada (Vacina Pentavalente) em suas 

diversas apresentações, Edital de Chamada Pública nº 

001/2020, conforme disposto no Art. 24, XXXII, da Lei 

8.666/93 e no art. 30 da Lei 8.666/93 c/c Art 37 CRFB/88. 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 17.959, de 05 de março de 

2014, regulamentada pelo Decreto nº 12.093 de 03/09/2014,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Nomear os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a comissão de seleção de propostas, conforme a chamada pública 001/2020:  

 

Geraldo Gentil Biesek, Economista, RG 3.177.159-5 SSP/Pr. 

Vera Rita da Maia, Enfermeira, RG 4.937.720-7 SSP/Pr. 

Elisa Perez, Farmacêutica, RG 6.695.529-0 SSP/Pr. 

Erickson Luiz de Moura, Farmacêutico, RG 8.074.432-3 SSP/Pr. 

Rafaela Kropzak Schmoeller Hamm, Farmacêutica, RG 9.457.548-6 SSP/Pr. 

Sandra dos Santos Barros, Enfermeira, RG 1101937215, SSP/RS. 

Cassiano Garcia Gomes, Farmacêutico, RG 8.924.365-3 SSP/Pr. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Curitiba, 16 de janeiro de 2020. 

 

 

Marcello Augusto Machado 

Diretor Presidente 


